Чăваш Республикин

Вăрнар муниципаллă округĕн администрацийĕ
Х У Ш У

27.11.2024 ҫ. № 254/1р
Вăрнар поселокĕ

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.11.2024 г. № 254/1р
п. Вурнары

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год

В соответствии с постановлением администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от  30.12.2022 года  № 10 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Протоколом № 1 заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 27.11.2024 г.:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2025 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  Вурнарского муниципального округа – начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений.

Глава Вурнарского

муниципального округа                                                                           Н.В. Никандрова
Шашкарова С.Н.

8(83537)2-52-07

Дмитриева Л.Ю.

8 (83537) 2-64-24

Приложение

к распоряжению администрации

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
          от _____.2024 г.  № _____
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности

на 2025 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители
	Дата проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1
	Решение собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 24 января 2023 г № 9/3 «Об утверждении Порядка определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, без проведения торгов»
	Отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Вурнарского муниципального округа
	май
	Отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Вурнарского муниципального округа

	2
	Решение собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 24 января 2023 г № 9/2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, предоставленные в аренду без проведения торгов»

	май

	3
	Решение собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 24 января 2023 г № 9/7 «О Порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»

	июнь

	4
	Решение собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 24 января 2023 г № 9/8  «Об утверждении Порядка передачи в аренду  объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам (лицу), не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	июнь

	5
	Решение собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 24 января 2023 г № 9/10 «О Порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики»

	сентябрь

	6
	Решение собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 24 января 2023 г № 9/9 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	сентябрь

	7
	Решение собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва от 24 января 2023 г № 9/9 «Об  утверждении  нормативов финансовых  затрат на  капитальный ремонт,  ремонт  и содержание автомобильных  дорог  общего пользования  местного  значения

вне  границ  населенных  пунктов  в границах  Вурнарского муниципального  округа  на 2023  год  и  последующие  годы»

	сентябрь
	Управление по благоустройству и развитию территорий